ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 211/QĐ-UBND
	Vũng Tàu, ngày 08 tháng 02 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT NHIỆM VỤ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI NĂM 2012 CỦA NGÀNH NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện chương trình xúc tiến thương mại quốc gia;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tại Tờ trình số 342/TTr-SNN-KH ngày 26 tháng 12 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ thực hiện chương trình xúc tiến thương mại năm 2012 của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. Cụ thể:

1. Tham gia Hội chợ triển lãm:

- Hội chợ triển lãm nông nghiệp quốc tế - Agroviet.

- Hội chợ triển lãm làng nghề.

- Hội chợ triển lãm trái cây.

- Hội chợ triển lãm máy móc nông cụ, thiết bị vật tư nông nghiệp.

2. Học tập kinh nghiệm:

- Học tập kỹ năng xây dựng thương hiệu ''chôm chôm Sáu Tâm'' tại huyện Long Khánh và ''Sầu riêng Chín Hớp', ''bưởi Ba Rô'', tại tỉnh Bến Tre.

- Học tập mô hình sản xuất muối công nghệ cao, tại tỉnh Quảng Nam.

3. Xuất bản bản tin “Nông nghiệp và Thị trường”.

4. Tiếp tục triển khai dự án xây dựng và quảng bá thương hiệu hồ tiêu tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn 2 và 3.

Việc đầu tư xây dựng mô hình sơ chế, chế biến hồ tiêu tại Châu Đức được xem xét giải quyết theo trình tự, thủ tục đầu tư xây dựng cơ bản.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện chương trình xúc tiến thương mại năm 2012 của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu do nguồn kinh phí ngân sách tỉnh hỗ trợ nêu tại Điều 1; báo cáo tổng kết kết quả thực hiện 6 tháng và cả năm, đề xuất Ủy ban nhân tỉnh những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện các chương trình.

Điều 3. Giao Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc bố trí vốn ngân sách phục vụ cho công tác xúc tiến thương mại năm 2012 của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh và hướng dẫn Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, thanh quyết toán theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Niên